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N:o 128.

Ank. till Rikscl. kansli den 8 maj 1908, kl. 2 e, m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning af två torp från förra kronofogdebostället Södra 
Vee n:o 1 i Värmlands län.

(I. A.)

Uti en den 24 april innevarande år till Riksdagen aflåten, till 
statsutskottets förberedande behandling hänvisad proposition (n:o 193) 
har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsråds
protokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
medgifva,

dels att två till förra kronofogdebostället 1 mantal Södra Vee n:o 
1 i Vase socken af Värmlands län hörande torp, Skogvaktartorpet och 
Strandkärr, finge från egendomen i vederbörlig ordning afskiljas och 
i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande punkterna af kungl. 
skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående be
stämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner försäljas med tillträdesrätt för köpare 
den 14 mars 1910,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
inflöte, finge på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.
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I detta ärende tiar departementschefen till förberörda statsråds
protokoll anfört följande.

»I underdånig skrifvelse den 13 nästlidna mars har domänstyrelsen 
anmält, att vid uppskattning', som under år 1907 hållits å förra krono
fogdebostället 1 mantal Södra Vee n:o 1 i Väse socken af Värmlands 
län för förnyad utarrendering från den 14 mars 1910 af nämnda egen
dom, som lämnade mer än 600 kronor i årligt arrende, uppskattnings- 
männen väckt förslag om afsöndring och försäljning af två till egen
domen hörande torp.

Under åberopande af 7:de punkten i nådiga skrifvelsen till sty
relsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner, har domänstyrelsen underställt den väckta frågan Eders 
Kungl. Maj:ts pröfning samt därvid öfverlämnat instrumentet öfver 
nämnda uppskattningsförrättning samt öfriga till ärendet hörande hand
lingar, däribland en af förste landtmätaren Sv. Aug. Odqvist år 1907 
öfver egendomens inägor upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Af handlingarna inhämtas hufvudsakligen följande.
Egendomen är belägen omkring 5 kilometer från Väse järnvägs

station samt 2,2 mil från Karlstad och innehåller enligt förenämnda 
beskrifning en inägoareal af 61 hektar 15 ar.

Uppskattningsmännen hafva ansett följande två torp kunna utan 
olägenhet från egendomen afsöndras och försäljas, nämligen Skoc/vaktar- 
torpet innehållande en areal af 13 hektar 39,2 ar, däraf 4 hektar 91,5 
ar tomter och åker 2 hektar 60,7 ar äng och 5 hektar 87 ar skogs
mark, samt torpet Strandkärr med en areal af 9 hektar 41,1 ar, allt 
tomter och åker.

Beträffande ifrågavarande torp hafva uppskattningsmännen upplyst, 
att de båda äro belägna så långt från hufvudgården, att för densamma 
något arbete från torpen icke är att förvänta; att afståndet till Skog- 
vaktartorpet uppgår till omkring 1,6 mil; samt att båda torpen och 
särskilt Skogvaktartorpet, som ligger å ömse sidor om allmän väg, 
syntes väl lämpa sig till egna hem.

Torpen hafva åsatts följande saluvärden, nämligen Skogvaktar
torpet 3,600 kronor, däraf 1,810 kronor beräknats för växande skog, 
och Strandkärr 3,500 kronor.

Eders “Kungl. Maj:ts befallningshafvande har förklarat sig icke 
hafva något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del har domänstyrelsen jämväl biträdt uppskattnings
männens förslag om torpens försäljning.))
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Utskottet hemställer,

att Riksdagen må bifalla Knngl. Maj:ts före
varande proposition.

Stockholm den 8 maj 1908.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.


